
NÚMERO 6849 OUTUBRO DE 2024

Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6849

SUMÁRIO

2

6

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais

14

20

25

30
39

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos 
Conselhos

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 1/39

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 2/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 3/39



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 4/39



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 5/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 6/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 7/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 8/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6849, 24 de
Outubro de 2024

EDITAL Nº: 169/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 32.016/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA PARA A GUARDA CIVIL DE LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/11/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 23 de outubro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 05/2024 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÕES E ADAPTAÇÕES NO ZOOLÓGICO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO HORTO FLORESTAL - CONTRATO
FINISA 0615.892-21 CAIXA, que conforme decisão exarada no processo judicial nº 1014363-48.2024.8.26.0320 a presente licitação
encontra-se Suspensa.

Limeira, 23 de outubro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº
141/2024 que tem como objeto EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, para a empresa MECÂNICA SCIAMART LTDA
ME, pelo valor total de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 21 de outubro de 2024

Rodrigo Oliveira – Secretário Municipal de Mobilidade urbana

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 9/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

EDITAL Nº 1246/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ALBERTO ROSSI ESPOLIO

Endereço: RUA LIMEIRA, 1010 - VILA QUEIROZ

Inscrição Cadastral: 0870016000

Área do Terreno (m²): 3.097,00m²

Auto de Infração: 263/2024

Processo: 32319/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 200 UFESPs correspondente a R$
7.072,00 (sete mil e setenta e dois reais), referente ao Auto de Infração Nº 263/2024, motivado ao não cumprimento da
Advertência Nº 944/2024 (Limpeza Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Art. 98, §1 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida ativa, conforme Art. 98,
§2 da Lei 5.494/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1247/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ATTILIO BUZO BARALDI ESPOLIO

Endereço: RUA OLAVO BILAC, 128 - BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 0381009000

Área do Terreno (m²): 300,00m²

Auto de Infração: 233/2024

Processo: 31257/2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 10/39



Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), de 50 UFESPs, correspondente a R$
1.768,00 (um mil e setecentos e sessenta e oito reais), referente ao Auto de Infração 233/2024, motivado ao não
cumprimento da Advertência nº916/2024 (Limpeza Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Art. 98, §1 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida ativa, conforme Art. 98,
§2 da Lei 5.494/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos  vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1248/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: MANOEL MESSIAS DOS SANTOS JUNIOR

Endereço: RUA MARQUES GUILHERME MARCONI, 643 - JD. BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 1228037000

Área do Terreno (m²): 2.121,60m²

Auto de Infração: 265/2024

Processo: 32321/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 200 UFESPs correspondente a R$
7.072,00 (sete mil e setenta e dois reais), referente ao Auto de Infração Nº 265/2024, motivado ao não cumprimento da
Advertência Nº 885/2024 (Limpeza Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Art. 98, §1 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida ativa, conforme Art. 98,
§2 da Lei 5.494/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1249/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 11/39



NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: LOURIVAL OLTREMARI - ESPOLIO

Endereço: RUA JAIME CAMARGO, 100 - VILA CAMARGO

Inscrição Cadastral: 0547005000

Área do Terreno (m²): 268,80m²

Auto de Infração: 110/2024

Processo: 22288/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), de 50 UFESPs, correspondente a R$
1.768,00 (um mil e setecentos e sessenta e oito reais), referente ao Auto de Infração 110/2024, motivado ao não
cumprimento da Advertência nº 298/2024 (Limpeza Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Art. 98, §1 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida ativa, conforme Art. 98,
§2 da Lei 5.494/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos  vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1250/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: MALVINO TETZNER

Endereço: RUA GENERAL RONDON, 807 - VL. PIZA

Inscrição Cadastral: 0338072000

Área do Terreno (m²): 229,50m²

Auto de Infração: 264/2024

Processo: 32320/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), de 50 UFESPs, correspondente a R$
1.768,00 (um mil e setecentos e sessenta e oito reais), referente ao Auto de Infração 264/2024, motivado ao não
cumprimento da Advertência nº 901/2024 (Limpeza Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Art. 98, §1 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida ativa, conforme Art. 98,
§2 da Lei 5.494/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos  vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 12/39



MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1251/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: CIRCE DE NADAI COELHO STRADIOTTO

Endereço: RUA PASTOR ARIANO FERREIRA, 78 - RESD. CHACARAS SÃO JOSE

Inscrição Cadastral: 1516066000

Área do Terreno (m²): 265,41m²

Auto de Infração: 284/2024

Processo: 32840/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), de 50 UFESPs, correspondente a R$
1.768,00 (um mil e setecentos e sessenta e oito reais), referente ao Auto de Infração 284/2024, motivado ao não
cumprimento da Advertência nº 1032/2024 (Limpeza Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Art. 98, §1 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida ativa, conforme Art. 98,
§2 da Lei 5.494/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos  vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 13/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

EDITAL Nº 778 – 21 DE OUTUBRO 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO nº A222/2024

Nome: LEANDRO FERNANDES IVERS

CPF: 329.158.518-67

Endereço: Rua Ângelo Alegre, 17, Vista Alegre, CEP 13.487-017 - Limeira-SP

Endereço da área: Gleba A - Bairro dos Pires

Coordenada: -22,557928,-47,341566

Matrícula da área: 35.722 - 1º Cartório de Registro de Imóveis

Data de Emissão: 17/10/2024

De acordo com o disposto na Lei Complementar nº 813/2018 conforme informações constantes no processo administrativo nº
10258/2018, fica V.S.ª intimada a PROCEDER O DESFAZIMENTO do PARCELAMENTO IRREGULAR DO SOLO no imóvel acima
citado, num PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS corridos.

Fica, portanto, estabelecido que caso esta NOTIFICAÇÃO seja descumprida, será emitido para o CPF acima citado AUTO DE
INFRAÇÃO na importância de R$ 70.720,00 (setenta mil, setecentos e vinte reias) equivalente à 1000 UFESP’s/ha referente a
área de 20.000,00 m²., sem prejuízo de medidas judiciais e criminais cabíveis.

Sendo assim, fica estabelecido o prazo de 15 (Quinze) dias corridos a partir do recebimento desta para protocolo, junto ao
Município, de pedido de impugnação deste auto.

Lei Complementar nº 813/2018

"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:

(...)

II - Dar início, de qualquer modo, ou efetuar loteamento ou desmembramento do solo para fins urbanos, sem autorização do
órgão público competente, ou em desacordo com as disposições da Lei Federal n.º 6766 de 19 de dezembro de 1979;

(...)

Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:

(...)

2º Os casos enquadrados nos incisos II, III, IV do artigo 13 serão notificados para paralisação imediata das vendas e/ou veiculação de
propagandas e para o desfazimento do parcelamento no prazo máximo de 15 (quinze) dias, sob pena de lavratura de Auto de Infração
e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.

(...)

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 14/39



7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será notificado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15
(quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou
associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser notificado, a notificação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.

Art. 15 Às infrações de que trata o artigo 13, serão aplicadas as seguintes multas:

(...)

II - Infrações de que tratam os incisos II, III, IV e VIII do artigo 13, multa de 1.000 (mil) UFESP's/ha de área de núcleo;

(...)”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, vinte e um de outubro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 15/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

EDITAL Nº 779 – 21 DE OUTUBRO 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO nº A223/2024

Nome: ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE CHÁCARAS DA ESTÂNCIA DOURADA

CNPJ/CPF: 34.791.709/0001-74

Endereço: Rod. Vicinal José Santa Rosa, Km 14 Lim, 136,500, Bairro dos Pires, CEP: 13480-970 Limeira/SP

Coordenada: -22,557928,-47,341566

Matrícula da área: 35.722 - 1º Cartório de Registro de Imóveis

Data de Emissão: 17/10/2024

De acordo com o disposto na Lei Complementar nº 813/2018 e conforme informações constantes no processo administrativo
nº 10258/2018, fica V.S.ª ciente de que este imóvel está EMBARGADO (paralisado) nesta data. Caso o presente embargo seja
descumprido, será emitido Auto de Infração e lançado para o (a) notificado (a) o valor equivalente à 100 UFESP’s de acordo
com os artigos 13 e 14 da Lei Complementar Municipal 813/2018.

Fica V.S.ª ciente de que a partir desta data qualquer serviço ou obra neste imóvel (inclusive muro nas divisas e vias internas),
deverá ser comunicado através de requerimento próprio ao Departamento de Planejamento Territorial da Secretaria de
Urbanismo na Prefeitura Municipal de Limeira.

Sendo assim, fica estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a partir do recebimento desta, para protocolo, junto ao Município,
de pedido de impugnação desta notificação.

Lei Complementar nº 813/2018

"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:

(...)

VI - Edificar sem autorização da Municipalidade;

(...)

Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:

(...)

4º  Os casos enquadrados no inciso VI do artigo 13 serão notificados do embargo para paralisação imediata das obras, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.

(...)

7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será notificado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15
(quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 16/39



8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou
associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser notificado, a notificação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.

Art. 15 Às infrações de que trata o artigo 13, serão aplicadas as seguintes multas:

(...)

III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do artigo 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

IV - Decorridos 30 (trinta) dias do recebimento do Auto de Infração e Imposição de Multa sobre a infração de se trata o inciso
VI do artigo 13, e ainda não tenha sido atendida a notificação do embargo para paralisação imediata das obras, será aplicada
nova multa no valor de 200 (duzentas) UFESP’s;

(...)”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, vinte e um de outubro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 17/39



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

EDITAL Nº 773 – 22 DE OUTUBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

Auto de Infração nº 478/2024

Nome do Proprietário: SEBASTIAO LUIZ GOMES SOARES

Endereço do Imóvel: RUA PEDRO GALZERANI, 229

Bairro: JARDIM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

Inscrição Cadastral: 1239001000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais),
referente ao descumprimento da Notificação nº 1027/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento
acarretará REINCIDÊNCIA e multa em dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Artigo 304 da Lei 442/09: I - Quando estiver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em
desacordo com as restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira; Informamos que, conforme
determinação contida no artigo 13 da Lei complementar nº 848 de 04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para
cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, vinte e dois de outubro de dois mil e vinte e quatro.

EDITAL Nº 772 – 22 DE OUTUBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 18/39



Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que fica notificado o proprietário infrator
constante abaixo:

Auto de Infração nº 458/2024

Nome do Proprietário: VITORIO RODRIGUES COELHO

Endereço do Imóvel: RUA SETE DE SETEMBRO, 168

Bairro: CENTRO

Inscrição Cadastral: 0065016000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais),
referente ao descumprimento da Notificação nº 849/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento
acarretará REINCIDÊNCIA e multa em dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Artigo 304 da Lei 442/09: I - Quando estiver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em
desacordo com as restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação contida no artigo 13 da Lei complementar nº 848 de 04/12/2019, V.Sª. terá um
prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, vinte e dois de outubro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 19/39



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 20/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 21/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 22/39



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 23/39



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 24/39



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 25/39



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 26/39



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 27/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 28/39



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 29/39



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 30/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 31/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 32/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 33/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 34/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 35/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 36/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 37/39



23/10/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6849, 23 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 38/39



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6849, 24 de Outubro de 2024

23/10/2024, 17:26 Limeira - Edição nº 6849, 24 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34167 39/39


		2024-10-23T17:33:00-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




